MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Luciana Almada Thomaz Gorini    Matrícula Siape: 1441195

Classe / Nível: D404

Lotação: Coordenadoria do Curso Tecnólogo em Cafeicultura – Campus de Alegre

Período de avaliação: 2022-2

Justificativa de cumprimento

- ATIVIDADE DE ENSINO

1.1-Avaliação discente

- Construções e Instalações da Cafeicultura - curso de Tecnologia em Cafeicultura – nota

final: 100.

- Extensão e Desenvolvimento Comunitário I - curso de Engenharia de Aquicultura – nota
final: 81,5.

- Construções e Ambiência para a Aquicultura - curso de Engenharia de Aquicultura – nota

final: 87,66.

O.B.S: Afastamento no segundo semestre do ano de 2022 por motivo de
Tratamento de Saúde no Período de 11/08/2022 até 09/10/2022 Prorrogação:
10/10/2022 até 15/11/2022.

Férias do exercício de 2021, 3o Período (03/01/2022 a 16/01/2022) - 14 dias e as
Férias do exercício de 2022, 1o Período (17/01/2022 a 01/02/2022) 16 dias que
não foram gozadas porque estava afastada conforme LAUDO MÉDICO
PERICIAL No.162298/2021 em anexo. Acrescento ainda neste pedido que
gostaria de gozar as referidas férias a partir do dia 16/11/2022 até o dia
15/12/2022.

Conforme solicitado fizemos uma reorganização nas férias da servidora Luciana Almada Thomaz
Gorini referente aos exercícios de 2021 (3ª parcela) e 2022 (1ª parcela), tendo em vista que a
última parcela de 2021 não poderia sobrepor as férias de 2022.

Assim, informamos que, a segunda parcela do exercício 2022 se dará em 16/11/2022 a 15/12/2022
(30 dias) e a terceira parcela em 19/12/2022 a 30/12/2022 (12 dias).

Alertamos quanto o término da segunda parcela e o início da terceira parcela, tendo o dia
16/12/2022 não contemplado pelas férias.

Atenciosamente,

Angela Carvalho

1.2-Disciplinas Ministradas

1.2.1-Atendimento

- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [  ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[  ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

- ATIVIDADE DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

- ATIVIDADE DE EXTENSÃO

- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.3 – Representação Profissional ou Órgão de Classe

5.3.1 - Representação profissional ou órgão de classe

Data: 21 de março de 2023

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2023

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO Nº 3/2023 - ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 18:24 )
LUCIANA ALMADA THOMAZ GORINI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1441195

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 16:31 )
MARCO AURELIO COSTA CAIADO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1548395

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO 03/05/2023

0e5e1a9a51

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre), Km 47, Distrito de Rive, Alegre, ES. 29500-000

COORDENADORIA DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
CAFEICULTURA

Ata da Reunião da Coordenadoria do Curso Superior de
Tecnologia em Cafeicultura

Ata número 01/2023

Pauta: Apresentação e aprovação dos RITs 2022-2, e dos
PITs 2023-1

Às quinze  horas  do  dia  08  de  Março  de  2023,  deu-se  início  à  reunião  da

Coordenadoria do Curso Superior de Tecnologia em Cafeicultura, convocada

pelo  Coordenador  Marco  Aurélio  Costa  Caiado  e  que  teve  como  pauta:

Apresentação e  aprovação dos RITs 2022-2 e  dos PITs 2023-1.  A reunião

aconteceu  remotamente,  por  meio  do  aplicativo  Google  Meet.  Estiveram

conectados  na reunião,  Marco  Aurélio  Costa  Caiado,  Coordenador,  e  os

professores: Alessandra Cunha Lopes Oliveira, João Batista Esteves Peluzio,

José Francisco Lopes, Jéferson Luiz Ferrari, Luciana Almada Thomaz Gorini e

Maurício Novaes Souza. Primeiramente,  cada professor fez a apresentação

dos seus respectivos RIT´s relativos às atividades do semestre 2022/2. Todos

os RIT´s foram aprovados por unanimidade. Em seguida, cada professor fez a

apresentação dos seus respectivos PIT´s relativos às atividades do semestre

2023/1. Todos os PIT´s foram aprovados por unanimidade.

Agradecendo a presença de todos, eu Marco Aurélio Costa Caiado finalizei a

reunião  e  lavrei  esta  ata,  que  segue  assinada  por  mim  e  pelos  demais

membros.

Alegre, 08 de Março de 2023

Presentes na reunião:

Marco Aurélio Costa Caiado

Alessandra Cunha Lopes Oliveira

João Batista Esteves Peluzio

Maurício Novaes de Souza

José Francisco Lopes

Jéferson Luiz Ferrari

Luciana Almada Thomaz Gorini

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2023

ATA Nº 6/2023 - ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 17:34 )
ALESSANDRA CUNHA LOPES OLIVEIRA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 2277400

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 16:26 )
JEFERSON LUIZ FERRARI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 54827

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 16:24 )
JOAO BATISTA ESTEVES PELUZIO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1190488

 (Assinado digitalmente em 04/05/2023 07:08 )
JOSE FRANCISCO LOPES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1095431

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 18:25 )
LUCIANA ALMADA THOMAZ GORINI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1441195

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 15:39 )
MARCO AURELIO COSTA CAIADO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1548395

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 18:16 )
MAURICIO NOVAES SOUZA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE-CCTC (11.02.15.01.08.02.03.06)

Matrícula: 1477312

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 6 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 03/05/2023 259ffa0dfe

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf